[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТДАЛЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2015 года

№ 39
пос.Отдаленный

О внесении изменений в постановление главы администрации Отдаленного сельского поселения Апшеронского района от 15 апреля 2015 года №21 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Отдаленного сельского поселения Апшеронского района муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации Отдаленного сельского поселения Апшеронского района от 15 апреля 2015 года № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Отдаленного сельского поселения Апшеронского района муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (далее по тексту – административный регламент) следующие изменения:

а) в пункт 2.6 раздела 2 в третьем абзаце слова «заявителю необходимо самостоятельно предоставить документы, указанные в подпунктах 11 и 13 пункта 2.6 административного регламента» заменить словами «заявитель вправе представить документы и информацию, указанные в подпунктах 11 и 13 пункта 2.6 административного регламента по собственной инициативе»;
б) пункт 2.8 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с частью 1 статьи 54 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также частью 2 статьи 8 Закона № 1655-КЗ являются:

1) непредставление или представление не в полном объеме документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги;

2) предоставление заявителями документов, не подтверждающих право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

3) отсутствие факта истечения пятилетнего срока со дня намеренного ухудшения гражданами своих жилищных условий;

4) предоставление в установленном порядке органом государственной власти социальной поддержки (финансовая поддержка государства) по обеспечению жильем независимо от формы предоставления указанной поддержки, если федеральным нормативным правовым актом или нормативным правовым актом Краснодарского края установлено, что граждане соответствующей(их) категории(ий) имеют право на получение мер социальной поддержки (финансовой поддержки государства) по обеспечению жильем только один раз;

5) предоставление заявителем документов, оформленных не в соответствии с действующим законодательством;

6) отсутствие одного или нескольких документов, указанных в пункте 2.6 административного регламента, необходимых для получения муниципальной услуги, и непредставление его (их) по истечении 30 рабочих дней со дня выдачи уведомления, в котором должен быть указан перечень недостающих документов».

в) Раздел 2 дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.»;

г) Раздел 2 дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«Максимальный срок продолжительности приема заявителя специалистом администрации, либо МФЦ при подаче заявления составляет не более 15 минут.»;

д) Раздел 2 дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«Максимальный срок ожидания в очереди для получения консультации составляет 15 минут»;

е) Раздел 2 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«Максимальный срок ожидания в очереди для получения результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут»;

2. Постановление подлежит официальному обнародованию, в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте Отдаленного сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Отдаленного
сельского поселения

        А.А.Устян